Opulenta nidet,

Nostrāq; que uernacula sis ded,

Auriga AEgidis. urbis & alma Minervia

Prēses. petram Pernastiam

Tu qui occupas, lucesq; Bac-

a. Delphi. hoc est, que Chis cum atris<sup>2</sup> Delphicis decens  
Delphos incolebant, Co  
lebatur & in ea regione  
Bacchus.

Vicissitudo succentionis. versuum. xx.

Cho. Iam cum nos huc ad uos prodire adornaremus, luna  
Casu nobis facta obuia iussit salutem impartiri

Primum quidem Atheniensibus, hinc auxilijs ipsis socijs.

Sup hac, se, inquit, grauiter stomacharier, quod cū uos

Ex aequo omneis, nō uerbis, sed rebus ipsis p̄spicue*(iueret)*

Insigne contumeliam in se accipiat. primum per mēsem

Haud minus in tēdā, quā drachmā effundier, ita ut oēs di

Exeunte uesperi, tēdam caueto emas heus puer, (cant.

Quonia pulchrē luna lucet. multaq; sup hac cōmemorat

In uos benefacta sua, sed uos dierum nullam habere

Rationē exactē, sed b<sup>2</sup> rursum ac deorsum commiscere.

Quapropter dicit, nusquam non sibi diuos minas

Intentare, quoties ecēna fraudati tendunt domum.

Non sortiti festum ad rationem dierum: tum autem ubi

Sicut li

b. Rursum. parēmia de  
omnibus rebus pertur  
batis.

NEBULAE.

Siet litandum. tum strepitis, tum causas cognoscitis  
Forense, sepe etiam inter ieiunarium, nos dij quoties  
Destemus uel Memnona, uel Sarpedona, tum uos funditis  
Libamina, itemq; ridetis, uel ob id, anno ipso quod hoc  
Sacerorum antistes creatus fuerit tantum Hyperbolus,

Ac corona à nobis exutus es et dijs, quin potius

Ita accipiet, ducendos esse ad lunam, uite dies.

Soc. Nunquam per isthunc spiritum, non per chaos

Perq; aërem hunc, ego uidi hominē crassum magis,

Magis ueristicum, rudem atq; futilem,

Et consilij magis inopē, ac memorem minus,

Huiusmodi minutulas qui argutias

Prius atq; didicit, dedidicerit immemor.

Eum euoco tamen. heus foras prodi, heus foras.

Vbi Strepsiades est? huc ades, scabellum ac

Tecum aufer buc. Str. at non sinunt efferre me

Hi cimices. Soc. cito facito ponas, simul

Aduorte animum. St. ecce autem. So. onaniū quidnā cupis

Perdiscere primum nunc eorum maxime

Quæ haud prorsus unquam edoctus es, quod uixeriss?

Eloquere. numnam de metris, an ueribus,

An de rhythmis? Str. ego de metris. duabus hic

Nam chœnicibus farinx ego sum uiperrime

Fraudatus ab ipso uenitore turpiter.

Soc. Isthuc quidem haud interrogo, at quod optimum

Ducis metrum, rogo, trimetrūmne an tetrametrum?

Str. Nil semifextario equidē duco prius

Soc. Homo nihil dicis. Str. uide me nunc modo.

Sitne tetrametrum, an non semifextarius. Soc. abi at

Coruos, ut es bardus rufisq; rusticus.

Posses citius fortasse tu p erdiscere

Ea que ad rhythmos spectent. St. rhythmī quid proderūt

Mibi ad farinam? Soc. in concione industrius

Ut sis, & in cœtu eloquens: audire dein

Honestum est eum vivere, vt prius, vt qui indigens fuerit illo munere,

Dolium inexpibile,

Qualis

## ARISTOPHANIS.

- a. Enoplios rhythmus  
 erat, ad quem saltabant Qualis sit rhythmus, secundum <sup>a</sup> enoplion.  
 armati. Constat hemio Qualis uicissim sit secundum <sup>b</sup> dactylum.  
 lio. longa enim ad duas Str.. Ad dactylum: ne per Iouem, noui probē.  
 breues aequalē propor-  
 tionem habet ad anape So. Dic ergo. St. quis porrō est alius, quām <sup>c</sup> hic dactylus  
 sum trium pedum rati Fuitq; me hic etiam puer olim. Soc. ut es rudis,  
 ne. Complectitur hic ònes pedes dysyllabos Et nullius frugis bone, Str. horum sed nihil  
 vocant enoplion, am Prorsus cupio infelix homo, perdiscere.  
 phimacrum, dictum eti am creticum, a carmine Soc. quid tum? Str. illud, illud nempe, iniquam formulam  
 cuius origo ad curetas Dicendi, & iustam. Soc. priusq; isthac, interim  
 refertur. Ad hoc metri genus arma vibrādo fal Quedam te alia oportet discere, que sunt mascula  
 tare solebant. Sane quadrupedum. Str. at noui ego, que sunt mascula,  
 b. Dactylū. Arythmeti- Nisi male sim sanus: uelut hircus, taurus, &  
 ca est mensura. & pulsi- tationis species, hic ver Aries, canis, gallus. Soc. uidēsne, que tibi  
 sus. quo plurimum vñ tur tibicines, paribus cō Ibi accidunt: gallum uocas hic fœminam,  
 stat syllabis cū enoplīs, Et eodem etiam tu nomine masculum. Str. mihi  
 qui a quibusdā etiā pro fodiacus dieit. Constat Dic quo modo? Soc. quanam id ratione: gallus, &  
 spondæis, trochæis, pyr a Gallina. Str. per Neptunum, ita est. nunc quo modo  
 rhichijs, & iambis. Vocare oportet me? Soc. banc alectryonam, & hunc  
 c. Hic dactylus. impudi- ce medium digitum ost Alectorem uero alterum: Str. per aerem  
 tianu digiti signat. Lu- Vno, tuam farina onerabo equidem penariam  
 dit Socratē amphibolo. Arcam undiq; Soc. ecce autem alterum rursum quidem.  
 d. Gallina. Alectryon. Nam cardopum tu masculum effers, cum siet  
 Græce, nam olim eadē & galli Hoc fœmineum. Str. quidum uoco autem masculum  
 nam significabant: po- stea distincta terminati Ego cardopum? Soc. profecto, ut & Cleonymum  
 onibus efferre coepit Str. Quo dic modo? Soc. f pollet nam idem tibi cardopus  
 Alectryon, gallus. & a- lectræna, gallina. Lu Quod & Cleonymus. Str. o bone haud Cleonymo  
 dit ad hec senex, cū gal- Vnquam fuit uel cardopus: sed pinsere is  
 lum inter quadrupedia recenset. quod Socrates Confueuit in mortario rotundulo.  
 per gallum iurare soli. At nunc deinceps quo uocare nomine  
 tus esset.  
 e. Nam cardopos. arca. Me oportet? Soc. ecquo nomine: cardopen, uocas  
 panaria, mortariū, mas. Ut Sostraten. Str. prōinde dicis cardopen  
 culinum est non fœmi- ninum, vt rusticus extu Formellam rectius, at illud forsitan  
 lerat. f. Pollet eiusdem sunt generis  
 g. Mortario. perstringit inexplicabilem hominis pauperis, &c parasiti, voracitatem.

Melius

NEBVLAE.

Melius fuerit. hec cardope, a Cleonyme.

Soc. Necesse adhuc de nominibus est discere,

Quæ mascula, & quæ fœminina sunt quidem.

Str. At noui equidem, quæ fœminina sunt. Soc. refer.

Str. Lysilla, Philinna, Clitagora, Demetria.

Soc. Quæ nominum sunt mascula? Str. innumera, uelut  
Philoxenus, Melestas, Amynias.

Soc. At qui miser, non mascula sunt hec nomina.

Str. Non mascula hec nomina sunt uobis? Soc. nihil.

Namq; obrium, dic quo modo, tu Amyniam

Accereres? Str. quonam modo? sic scilicet.

Huc huc adesto Amynia. Soc. en hic b fœminam

Ipsam Amyniam uocas. Str. prōinde rectius

Qui non facit stipendium, sed quorsum ego hec,

Quæ omnes tenemus, didicero? Soc. per Iouem, nihil.

Quin buc ades. Str. quid rei geram? Soc. hic excogita

Tuarum aliquid rerum. Str. minime hic uero obsecro.

Verum si oporteat, sine me meditarier

Ea ipsa humi. Soc. non sunt nisi hec, alia quidem.

Str. Heu me miserum, quam cimicibus poenam dabo

Hodie.

Soc. Meditare nunc, ac disspice

Omnibus atq; mentens

Versa modis, &

Te ipsum ibi usque excute: tute te,

Vbi incidas in scrupos molestos,

Celer rape, in cogitationem

Aliam: <sup>c</sup> soporq; abesto oculis, deliniens

Pectus tuum.

Str. Eheu, eheu, eheu, eheu.

Soc. Quid est nam. quid est nam?

Str. Pereo miser ego pessime: <sup>e</sup> scabellulo

Memorscant, qui ereptitant <sup>f</sup> corinthij,

Et latera uorant, animumq; bibunt,

a. Cleonyme fœminino genere. ut coarguat etiæ cynædum, & mollè fuisse. nam cum timidus esset, deserebat etiam a- ciem.

b. Fœminam. ad casum uocis alludit, iocaturq; in hominis timiditate, ignauiam, & mollicie. Eundem Crates arrogans tem, sycophantam, affe- fatorum nominauit.

c. Alia. ni ut in scabello mediteris ac studeas.

d. compositum eum in sca- bellum.

e. Refertur hic uersus in ter parcerias. Somnus abesto oculis, ubi alquis rem aggreditur, quæ su- manu curam desideret.

f. Corinthij, fortasse, quod p id tempus Atheneisibus infestii essent Corinthij. Lepida uocu collusio est, Corinthi & coryes, quorum posterius, cimices signat, a qui- bus queritur se infestari e lecto, & scabellu erep- tibus.

ARISTOPHANIS.

Et testes ipsos euellunt,  
Et culum nostrum perfodiunt  
Meq; adeo totum perdunt. Soc. ne nimium doles  
Nunc. Str. qui mihi nam

a. Cassi Ad istum modū  
hos versus D. Eras. red.  
didit in proverbio. Ex  
cubiarum causa canens  
In hominem vigilantē  
ac diligentem.

a Cassi nummi, cassusq; color,  
Cassa est anima, cassē sole ex.  
Hisq; malis accedit & illud  
Dum canto uigil, penē interij.  
Soc. Heus quid rei geris? meditare etiam? Str. optimē  
Neptunum per numen. Soc. ergo quid rei  
Excogita tū sedulo? Str. quid enim mihi  
A cimicibus reliqui feris quicquam siet.  
Soc. Peribis infeliciter. Str. quin iam bone  
Dudum perij. Soc. non hic licet segnescere.  
Verum est animaduertendum adeo huc huc sedulo.